
長 建 協 発 第 4 4 5 号

平 成 2 8 年 1 月 4 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

平成28年度当初予算の概要について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

標記につきまして、 12 月 24 日に別添 1 のとおり閣議決定された旨、全建よ

り情報提供がありましたのでお知らせ致します。

発表された内容 (別添 1)によりますと、政府全体での公共事業関係費は、 5

兆 9,737 億円となっており、対 27 年度比 0.0%の微増、国土交通省関係の公共事

業関係費： 5 兆 1,787 億円につきましても、対前年比 0.0%の微増となっており

ます。

同予算につきましては、全建として、これまで様々な場において関係機関に

対し要望を続けてまいりましたが、その増額幅は当初予算としては 4 年連続の

増加となったものの「微増」となった事に対し、別添 2 のとおりコメントを出

しておりますことを申し添えます。


